
lví  
ročník: 2 

číslo: 17
zdarma

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK PSG Zlín

Sezóna 2014/15

37. kolo

11. ledna 2015 
v 17:30 hod.

PSG ZlínPSG ZlínPP nínnPSPSG ZlSG Zl



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

nemohu nevzpomenout na první utkání našeho týmu v novém kalendářním roce. Svěřenci Petera 

Draisaitla vletěli na svého soupeře z Mladé Boleslavi, jako kdyby drželi přes vánoční svátky dlouhý půst 

a zlatého prasátka se stejně nedočkali.

Že před tím nedali hráči Mountfi eldu HK v devíti utkáních z deseti více, než dva góly za zápas? Že kvůli 

zranění a nemoci nemohlo nastoupit 9 našich hokejistů, včetně kapitána Šimánka, kanonýra Kudrny, či 

obránce Frühaufa? Žádný problém. Přesto, že trenéři mohli postavit pouze tři pětky, hradečtí bojovníci 

deklasovali soupeře 9:2 a počtem nastřílených branek vyrovnali klubový rekord, který se datoval 

do roku 1993.

Z tohoto pohledu by vůbec nebylo na škodu, kdyby se naplnilo to nepsané pravidlo – jak na nový 

rok, tak po celý rok. Přesto, že se nehrálo na Nový rok. Následující dny ale už tak pozitivní nebyly. 

Na marodku se odebírali další a další hradečtí hokejisté, až došlo k odložení utkání v Třinci a na Slavii.

Věřím, že si hokejisté Mountfi eldu v těžkém období zase potvrdili, že ten, kdo bojuje – vítězí. V období 

našlapaném dohrávkami odložených duelů bude jejich houževnatost důležitá.

Tak jdeme do boje. Dnes je na řadě Zlín.

 Mountfi eld HK, a. s.

HRADECKÝ TÝM 

PO NOVÉM ROCE I PŘES VELKOU 

MARODKU NADĚLOVAL.



REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva 

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

90 Ondřej Kacetl 1990 8 449 146 0 2,14 90,12

31 Pavel Kantor 1991 26 1529 607 2 2,35 91

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 0 3,1 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Martin Pláněk 1991 34 4 5 9 -7 14

23 René Vydarený "A" 1981 27 0 8 8 1 18

7 Peter Frühauf 1982 26 1 6 7 6 18

70 Bohumil Jank 1992 21 1 4 5 -3 12

16 Jiří Vašíček 1980 24 2 2 4 2 62

85 Peter Mikuš "A" 1985 24 1 3 4 -3 33

29 Karel Pilař 1977 1 0 3 3 4 0

67 Stanislav Dietz 1990 20 2 1 3 -1 10

5 Karel Plášil 1994 4 0 0 0 2 0

95 René Piegl 1995 13 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 34 16 20 36 10 48

22 Jiří Šimánek "C" 1978 33 11 16 27 8 24

21 Jaroslav Kudrna 1975 24 10 14 24 11 26

27 Rastislav Dej 1988 34 7 11 18 -10 20

91 Tomáš Knotek 1990 21 5 11 16 0 4

61 Roman Kukumberg 1980 34 3 10 13 0 16

65 Rudolf Červený 1989 30 8 1 9 -2 16

93 Petr Beránek 1993 32 3 5 8 0 8

97 Lukáš Vantuch 1987 11 5 1 6 3 20

9 Dávid Skokan 1988 20 2 4 6 1 10

72 Tomáš Troliga 1984 10 1 4 5 3 10

12 Michal Tvrdík 1979 23 1 4 5 -2 14

11 Tomáš Pospíšil 1987 20 2 2 4 -7 12

24 Collin Valcourt 1993 21 1 1 2 -7 48

92 Lukáš Nedvídek 1994 26 2 0 2 -2 6

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 4

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 19 0 0 0 -3 16 a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 8

. 
1
. 
2
0
1
5



REALIZAČNÍ TÝM

Rostislav Vlach, hlavní trenér

Juraj Jurík, asistent trenéra

Richard Hrazdíra, trenér brankářů

Martin Kotásek, vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák, kustod

Lubomír Pálka, Patrik Hučko, maséři

Tomáš Brabec, fyzioterapeut

MUDr. J.Gatěk, MUDr. B.Dudešek, lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

56 Petr Hromada 1991 9 460 207 189 2,35 91,3

42 Tomáš Štůrala 1985 11 653 323 295 2,57 91,33

79 Luboš Horčička 1979 1 60 26 23 3 88,46

39 Libor Kašík 1992 18 950 492 430 3,92 87,4

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
11 Jiří Marušák 1975 35 8 9 17 -7 34

5 Tomáš Žižka 1979 34 3 10 13 1 40

59 Oldřich Kotvan 1990 31 4 5 9 -5 18

20 Patrik Urbanec 1993 21 0 7 7 -4 8

7 Dalibor Řezníček 1991 27 1 6 7 -6 20

15 Martin Matějíček 1991 15 1 3 4 -2 16

92 Tomáš Valenta 1992 17 1 3 4 8 12

91 Oldřich Horák 1991 22 0 4 4 -3 67

2 Radim Tesařík 1974 10 2 1 3 -8 8

33 Jakub Šaur 1992 1 0 0 0 0 0

14 Aleš Holík 1978 1 0 0 0 0 0

24 Milan Přibyl 1984 2 0 0 0 0 0

23 Michal Stuchlík 1995 3 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
16 Petr Čajánek 1975 31 7 16 23 0 98

18 Roman Vlach 1989 34 9 11 20 2 22

19 Petr Leška 1975 35 4 16 20 -4 18

81 Petr Holík 1992 31 6 11 17 -8 10

88 Zdeněk Okál 1990 32 8 5 13 3 16

22 Jiří Ondráček 1988 35 8 4 12 -2 16

9 Bedřich Köhler 1985 33 7 4 11 -5 24

87 Ondřej Veselý 1977 34 5 6 11 5 40

55 Robert Říčka 1989 29 5 4 9 2 16

61 Jakub Svoboda 1989 15 5 3 8 5 10

96 Jaroslav Balaštík 1979 14 3 2 5 -5 6

25 Pavel Kubiš 1985 19 2 0 2 -5 22

13 Filip Čech 1980 26 0 2 2 -7 24

12 Tomáš Fořt 1992 6 1 0 1 -3 0

29 Jakub Šlahař 1991 1 0 0 0 0 2

25 Michal Důras 1981 1 0 0 0 0 2

33 Michal Popelka 1993 1 0 0 0 0 0

29 Dominik Hladiš 1996 1 0 0 0 -2 0

29 David Šťastný 1993 15 0 0 0 -8 4

64 Pavel Sedláček 1994 19 0 0 0 -7 6a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 8

. 
1
. 
2
0
1
5

ZÁKLADNÍ INFO

HC PSG Zlín, o.s.
Zimní stadion L. Čajky

Březnická 4068, 760 01 Zlín

Klubové barvy:

zelená a bílá

internetová prezentace:

www.bkboleslav.cz



 6

Počátky organizovaného ledního hokeje ve Zlíně se datují 
do roku 1929, kdy první hokejoví průkopníci vyjeli na led. 
Snaha ustanovit ve Zlíně hokejový oddíl se udála sice už 
v první polovině 20. let, ale velkou překážkou bylo počasí. 
V prosinci 1925 oznámil časopis fi rmy Baťa, že bylo 
fotbalové hřiště upraveno na kluziště. Jenže podobné 
pokusy končily první oblevou. A tak byl první zástupce 
zlínského hokeje, hokejový klub SK Baťa Zlín, založen až 
v sezoně 1928/29. Mužstvo nového hokejového oddílu 
sehrálo již v neděli 13. ledna 1929 své první historické 
utkání se Sokolem Kroměříž a prohrálo 2:7.

V ročníku 1930/31 hrál Zlín ve druhé třídě a o rok později se 

mu podařilo postoupit výš. Na začátku 30.let vzniklo pod 

hlavičkou SK Baťa také první mládežnické družstvo. Počasí 

lednímu hokeji sice moc nepřálo, ale tato hra se pomalu 

začínala ve Zlíně rozvíjet. 

Přesto na postup do vyšších soutěží čekal hokej v Baťově 

městě hodně dlouho. Ani po válce a únorových událostech 

to nebylo lepší. Na začátku padsátých let vyhrál tehdejší 

Gottwaldov čtyřikrát za sebou severní 

skupinu krajského přeboru, ale roz-

hodující zápasy o postup nezvládl ani 

jednou. 

Výsledky přišly až poté, co vyrostl nový 

stadion a s tím se i zlepšily podmín-

ky pro celkový rozvoj kvality hokeje 

ve městě. Hala byla postavena v roce 

1957, kdy se Gottwaldovu zároveň 

podařilo postoupit do divize. Tam se-

trval jen jediný rok a přišel další posun 

– tentokrát už do druhé ligy. Také tam 

se gottwaldovští ohřáli jedinou sezónu. 

Soutěž vyhráli a dostali se mezi elitu. 

Tam setrvali jeden rok, po kterém 

přišel sestup, ale pouze na dva roky.

Houpačku a pendlování mezi mezi 

nejvyšší soutěží a první ligou zažívali 

v Gottwaldově pravidelně v 60. a 70. 



 77

  TABULKY, STATISTIKY

letech. První velký extraligový úspěch přišel v roce 1985, 

kdy klub dosáhl na bronzové medaile. Po roce 1989 přišla 

pochopitelná změna v názvu města a návrat k původní-

mu – Zlín. Co se týče hokeje, mužstvo se začalo pravidel-

ně umisťovat po základní části v nejlepší osmičce. 

Druhý ročník samostatné české extraligy přinesl krásnou 

fi nálovou sérii mezi Zlínem a Vsetínem. Tentokrát ale Be-

rani odešli poraženi. To samé se opakovalo i v roce 1999, 

kdy byl opět tým ze Vsetína nad zlínské síly. Mistrovského 

titulu se ale příznivci Baťova města dočkali. Zlato mohli 

slavit v roce 2004, kdy ve fi nále Zlín porazil pražskou Slávii. 

O pohár hráli Čajánek a spol také o rok později, tentokrát 

ovšem dominovali Pardubice. 

Po několika letech slabších výsledků přišla loňaká sezóna, 

ve které se Zlín stal historicky prvním soupeře královéhra-

deckého hokeje ve čtvrtfi nále play-off extraligy. Ve vyrovna-

né sérii moravský celek vyhrál 4:2 na zápasy a odstartoval 

tím svou cestu za druhým titulem v historii klubu.

Berani ze Zlína jsou po návratu hradeckého klubu 

mezi elitu jeho nejčastějším soupeřem. Z jediného 

důvodu – mužstvo z Baťova města bylo soupeřem 

Mountfi eldu HK ve čtvrtfi nále play off. Naši hokejisté 

tak odehráli v minulé sezóně se Zlínem celkem 

10 utkání. V základní části byla bilance vyrovnaná 

a pokaždé se jednalo o nesmírně vyrovnané duely. 

Také ve vyřazovací části muselo třikrát rozhodovat 

prodloužení. Bohužel ani jedno z nich Mountfi eld 

nevyhrál a z bojů o titul vypadl. Naopak Zlín si pak 

dokráčel pro celkový triumf.

Vzájemné duely 2013/14

Čtvrtfi nále play off 2013/14

Vzájemné duely 2014/15

V letošní sezóně mají zlínští pořádnou kocovinu. 

Po špatném vstupu do sezóny se dlouho potáceli 

na samém dnu extraligové tabulky a ani v současné 

době není jejich situace růžová. Hradečtí hokejisté 

mají v tomto ročníku se soupeřem vyrovnanou bilan-

ci. Oba celky vyhráli na domácím ledě.

44::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

1:2
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

4:2
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

2:1

3:4
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3:4
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ PP
5:1

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

4:0
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

1:2
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ PP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

1:2
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉSN

2:1
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉPP



 8 ROZHOVOR

Za členy prvního útoku Mountfi eldu HK je čtvrtým nejpro-
duktivnějším hráčem týmu. Když přeskočí přes mantinel, 
je ho plný led a po dvou vstřelených gólech do sítě Mladé 
Boleslavi a dvou asistencích byl vyhlášen nejlepším hrá-
čem zápasu. Řeč je o útočníkovi Rastislavu Dejovi, který 
úspěšně uniká nejen soupeřům, ale zatím i spárům virózy.

No musím přiznat, že až takto rozsáhlou marodku jsem ještě 

nezažil. Stalo se několikrát, že bylo několik zraněných hráčů 

najednou, ale pokaždé jsme mohli nastoupit a nikdy to nebylo 

tak vážné, jako teď v hradecké kabině.

Asi to je zvláštní pocit přijít do kabiny na trénink a kolem 
prázdno. Donutíte se vůbec naplno trénovat?

Je to opravdu zajímavé, když se rozhlídnu po kabině a nikdo 

nikde. Najednou je tam kolem nás takového místa… (-: Je 

ale potřeba, abychom i my, silní jedinci, co jsme zbyli zdrávi, 

pořádně trénovali a udržovali se v kondici. Problém nám to 

nedělá.

Jak se liší tréninky oproti klasickým, když jste kompletní. 
Je třeba čas na to, abyste vyzkoušeli něco jiného, než 
obvykle?

Rozdíl je asi pouze v tom, že nemáme tolik času, abychom si 

trochu oddechli (-:

Spolu s Pláňkem, Mertlem 
a Kukumberkem jste jediní, kteří 
jste v této sezóně zatím odehráli 
všechna utkání. Je na to nějaký 
recept, nebo je to hlavně o štěstí?

Tak recept asi neexistuje. Člověk se 

samozřejmě snaží udržovat v plné 

síle a dodržovat životosprávu. Ale 

je to také o tom štěstí, že nepřijde 

viróza, nebo zranění.

Na začátku sezóny byla slyšet 
kritika, že první útok není příliš 
podporovaný dalšími hráči. V po-
sledních zápasech jste právě vy 
ukázali, že za to umíte vzít. Je tam 
ta sebedůvěra?

My jsme si to samozřejmě uvě-

domovali, že musíme přidat ruku 

k dílu. Kolikrát to chce jenom trochu 

času a já jsem rád, že máme stále 

důvěru. Určitě cítíme, že jde naše hra 

postupně nahoru. Teď jen věřím, že 

v tom budeme pokračovat.

RASTY DEJ: 

TAKOVOU MARODKU 

JSEM JEŠTĚ NEZAŽIL.



 99 ROZHOVOR

Dokázali jste se v minulých pěti zápasech přizpůsobit 
změnám v týmu i měnícím se složením útoků, jak to bylo 
těžké? 

Takový je hokejový život. Změny budou vždy, když se nedaří, 

nebo v případě, že se někdo zranění. S tím se musí počítat. 

Ale myslím si, že jsme se s tím popasovali docela dobře. 

Právě v této obtížnější situaci musíme ještě víc makat a sbírat 

důležité body.

V bláznivém duelu s Mladou Boleslaví jste si dokázali, že 
branky dávat umíte…..

Takových zápasů není moc. Nám tam vyšlo několik věcí 

najednou. Ukázalo se, že hrát jednoduše v každém pásmu 

a tlačit se před soupeřovu bránu je základ úspěchu.

Byl jsi zvolen hráčem zápasu, už bylo na čase ne? (-: 

Nevím, kdo to vybírá, ale konečně! (-:

Překvapuje tě, že ve Zlíně jakoby stále panovala pomis-
trovská kocovina?

Nemluvil bych o tom, jako o kocovině. Podle mého se 

po špatném začátku už oklepali a začali hrát lépe. Musíme si 

na ně dát pozor.

Proti ševcům jsi doma naposledy 
skóroval. Vzpomeneš na ten gól?

Parádní trefa (-: Nahrával jsem Ku-

kovi (Kukumbergovi, pozn. redakce) 

a zlínský hráč si to tam srazil.

Může být marodka pozitivní v tom, 
že Zlín určitě nepodceníte?

Myslím si, že nepodceňujeme žád-

ného soupeře a hlavně doufám, že 

proti Zlínu už nebude naše marodka 

tak velká. 

Mohou ševci něčím překvapit?

Určitě. Mají tam hodně kvalitních 

hráčů jako Čajánka, Lešku, nebo 

Marušáka, kteří vždy dokážou něco 

zajímavého vymyslet. My ale budeme 

počítat se vším a nic jiného než 

výhru nebereme. Ať bude naše šatna 

poloprázdná, nebo ne.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily



Hradecká 
internetová 
televize
 

aktuality a reportáže o dění 
ve městě na www.hkhit.org



 12 12

RADEGAST INDEX – konečné pořadí

prosinec

P Tým P RI
1. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 54
2. Lukáš Derner Bílí Tygři Liberec O 38
3. René Vydarený Mountfi eld HK O 36
4. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň O 35
5. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 34
6. Michal Kempný HC Kometa Brno O 34
7. Lukáš Pulpán HC Škoda Plzeň O 32
8. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 32
9. Josef Hrabal HC Oceláři Třinec O 31

10. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov Ú 30

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

1465 1330 1273 1235 1222 1186 1178 1160 1050 1027 1018 972 917 890
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 155
2. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 154
3. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 148
4. Michal Kempný HC Kometa Brno O 146
5. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 142
6. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 126
7. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň Ú 123
8. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 122
9. Tomáš Harant HC Energie KV O 117

10. Michal Barinka HC Sparta Praha O 116



 13

JIŘÍ VAŠÍČEK: 

VŠE, CO DĚLÁM, 

CHCI DĚLAT NAPLNO!

Vítězem prosincového Radegast Indexu se stal obránce 
Mountfi eldu HK Jiří Vašíček. A to s velkým náskokem. 
Jednoznačně tím ukázal, jak je pro svůj tým platným hrá-
čem. Na ledě bojovník v plné zbroji a v civilu přemýšlivý 
člověk, který rozhodně hrůzu nenahání.

Vášo, blahopřeji k vítězství v prosincovém Radegast 
Indexu. Jaký to má pro Tebe význam?

Děkuji, je to pro mě ocenění za bojovnost. Vážím si toho, ale 

myslím si, že skutečně vypovídající hodnotu to bude mít až 

ve chvíli, kdy se při posuzování daných situací sjednotí metr.

Jak na těle bolí prvenství v takové statistice?

Je pravda, že občas nějaká rána zabolí, ale to po chvíli obvyk-

le odezní. Zato vítězství po dobrém odbojovaném zápase 

zůstává mnohem déle a je sladké.

Nejen, že jsi vyhrál prosincovou 
část, ale dokonce jsi na předních 
místech celkového hodnocení, 
i když jsi odehrál mnohem menší 
počet zápasů, než ostatní. Troufáš 
si na celkové prvenství po základ-
ní části?

Troufám. Ale pokud to nevyjde, nic 

se nestane. Pro mě je důležité, aby 

vyhrával tým a tohle je jenom bonus 

V utkání s Mladou Boleslaví vstřelil 

tým Mountfi eldu HK 9 gólů, čímž 

vyrovnali klubový rekord v extralize 

co do počtu vstřelených branek. 

V říjnu 1993 Stadion Hradec Králové 

porazil Zlín 9:1.

 ROZHOVOR



 14

navíc. Takže ideál – dotáhnout do daleko v play off a pak si 

vychutnám i výhru v Radegast Indexu (-:

Nemáš někdy chuť, když jdeš na led, trochu polevit? Jen 
se tak, jak se říká, sklouznout?

Celý život jsem takový, že když něco dělám, tak jedině 

naplno. To platí i pro hokej. Na ledě chci udělat maximum 

pro vítězství svého týmu. To mě v dětství naučil můj děda 

a taky pan trenér Antonín Slavík. Oběma za to můžu jenom 

poděkovat.

Dokážeš si ve zlomku sekundy uvědomit, jak by ses měl 
položit do střely?

Snažím se to jakkoliv zablokovat. Je to prostě instinkt.

Kdy je lepší pocit – při parádním čistém bodyčeku, nebo 
při gólu, jako třeba teď s Boleslaví?

Bodyček je super! Ale ty klasické už téměř vymizely, často je 

to o zranění. Sice mám rád hru do těla, ale to, proč hrajeme 

hokej a proč na něj chodí fanoušci, jsou góly. Takže na jednu 

stranu dát gól a na tu druhou - zabránit v inkasování. To je 

také velice příjemný pocit. Když soupeř střílí třeba do prázdné 

branky a vám se ještě povede zabránit gólu.

Po zbytek měsíce oblékneš zelenou helmu pro vítěze RI 
v prosinci. Těšíš se?

Těším. Nebudu říkat, že ne. Vždyť je to ocenění mojí práce.

Tu dokáží ocenit i fanoušci. Často 
vyvolávají Tvé jméno během utkání 
i po zápase. Potěší to?

Úžasný pocit! Nečekal jsem, že se 

toho právě v Hradci dočkám, s ohle-

dem na to, odkud jsem. (-: O to víc si 

toho vážím a užívám si to. Je paráda 

bojovat za takové fandy. I v momen-

tech, kdy se nedaří, tak stojí při nás. 

Celkově jsem moc šťastný, jak vše 

v Hradci funguje. Je paráda, když jsou 

lidé vstřícní a když něco řeknou, tak to 

platí. Všichni se snaží dělat maximum 

pro úspěch.

Závěrem – co ty a hattrick Gordie-
ho Howea? Bude?

Kéž by vyšel! Gól, asistence a bitka. 

To by se lidi teprve bavili (-:

Tomáš Mertl byl před pátečními 

zápasy na 2. místě Tipsport extraligy 

v kanadském bodování. První centr 

Mountfi eldu nasázel ve 34 utkáních 

16 gólů a přidal 20 asistencí. Záro-

veň je jediným hráčem týmu, který 

zatím odehrál všechny duely v extra-

lize od začátku minulého ročníku.

 ROZHOVOR



 15

TABULKA   

DNEŠNÍ ZÁPASY – Neděle 11. 1.

Plzeň - Olomouc 15:30

Sparta Praha - Vítkovice 17:00

Třinec - Slavia Praha 15:00

Karlovy Vary - Pardubice 15:30

Litvínov - Liberec 17:20

Boleslav - Brno 17:30

ZÁPASY 38. KOLA – Pátek 16. 1.

Pardubice - Plzeň 18:00

Liberec - Karlovy Vary 18:00

Vítkovice - Boleslav 17:00

Zlín - Třinec 17:30

Olomouc - Mountfi eld HK 18:00
Brno - Slavia Praha 18:00

Sparta - Litvínov 18:30



 16 MLÁDEŽ

Nepovedený vstup do zápasu
Do derby vstoupili lépe hosté z Pardubic. Ve třetí minutě už se Lvi začali radovat z vstřelené branky, 

kterou však rozhodčí pro postavení útočícího hráče v brankovišti neuznal. O čtyři minuty později se tak 

radovali „Perníkáři“, když se v přesilové hře prezentoval přesnou ranou z mezikruží Jakub Mert – 0:1.

Ve 12. minutě se po chybě v domácí rozehrávce dostal do samostatného úniku Ondřej Matýs, který 

vytasil tu správnou kličku a dokázal kotouč procedit za brankovou čáru – 0:2.

Stíhací jízda dokonána 6 vteřin před sirénou
Po bezbrankové prostřední části přišel parádní fi niš. Královští lvi si vytvořili místy drtivý tlak, který vedl 

ke snížení. V obrovském závaru před brankou hostí se nejlépe zorientoval Jaroslav Dvořák, který 

dorazil kotouč v nepřehledné situaci za záda Vlka - 1:2! Pardubický gólman pak dlouho držel svůj tým 

nad vodou a odolával hradeckým střelám, ale nakonec přeci jen kapituloval. pouhých šest sekund před 

závěrečnou sirénou se při hře bez gólmana prosadil střelou pod víko kapitán Martin Štohanzl, který tak 

podtrhl svůj vynikající výkon – 2:2!

 

Rozhodnout musely nájezdy a to až v 9. sérii
Už během prodloužení si domácí hokejisté vytvořili několik jasných šancí, ale většinou chyběl patřičný 

klid v koncovce. A tak rozhodly až samostatné nájezdy, které dospěly až do deváté série. V ní selhal 

hostující Matýs a naopak hradecký Jaroslav Dvořák dopsal poslední stránku čtvrtečního příběhu. 

Syn bývalého hradeckého prvoligového fotbalisty nevymýšlel nic složitého, z mezikruží napřáhl a jeho 

projektil zastavila až síť pardubické branky – 3:2! Mladší dorostenci Královských lvů si tak upevnili první 

místo v nadstavbové části.

Čtvrté derby mladších dorostenců 

nabídlo další velký příběh, na který se 

jen tak nezapomene. A hlavně čtvrté 

vítězství Královských lvů! Hradečtí 

od první třetiny prohrávali 0:2, ale pak 

přišla na řadu neuvěřitelná koncovka!

MLADŠÍ 
DOROSTENCI 
POLOŽILI 
NA LOPATKY 
PARDUBICE!

Branky a nahrávky: 46. Dvořák (Maršík), 60. Štohanzl (Lelek), rozh. náj. Dvořák – 5. Mert (Pochobradský), 12. Matýs. 

Rozhodčí: Veselý – Pechánek, Petr. Vyloučení: 4:6. Využití: 0:1.Diváci: 111. Střely na branku: 28:21. 

Královští lvi Hradec Králové: Vomáčka – Lelek, Voňka, Pohl, Muška, Gaspar, Šalda, Jonáš – Kellner, Hladík, Jaku-

bec, Pažourek, Sajdl, Poppel, Jirásek, Dvořák, Štohanzl, Hašek, Mazura, Maršík, Síla.



 17

Na hradecký led opět zamíří účastníci reprezentačního kempu 

do šestnácti let. Ve výběru nebudou ani tentokrát chybět zá-

stupci domácích Královských lvů. Pozvánku dostali obránce 

Jakub Muška a útočník Martin Štohanzl.

Akce proběhne 12. ledna od 9:30 do 17:30 hodin. Je to již 

třetí soustředění národního týmu ve východočeské metropoli. 

Na začátku prosince se na ledě FORTUNA arény proháněli 

reprezentanti do sedmnácti let, vedení úspěšným hokejistou 

Robertem Reichelem, který si hradecké prostředí pochva-

loval: „V Hradci jsme měli parádní prostředí, moc děkuji 
místnímu klubu, že nám dal možnost zde trénovat,“ řekl 

Reichel bezprostředně po skončení celého programu. 

Taková slova pochopitelně těší nejen hlavního trenéra mladší-

ho dorostu a šéftrenéra sportovního centra mládeže Tomáše 

Martince: „Jsem rád, že s již proběhnutými akcemi panuje 
všeobecná spokojenost i na straně trenérů reprezenta-
ce. Jedná se pro nás o skvělou zpětnou vazbu. Zároveň 
doufám, že budeme v tomto trendu pokračovat a i nadále 

se k nám budou reprezentace 
rády vracet, jako nyní ta do šest-
nácti let,“ říká Martinec. Jde hlavně 

o využití ledové plochy, posilovny, 

střelnice a dalších klubových pomů-

cek. Svazoví trenéři Petr Studnička, 

Pavel Arnošt, Jiří Šolc a David 

Kovařík povedou hokejisty ve čtyřech 

tréninkových jednotkách, které jsou 

zároveň přístupné veřejnosti.
Jistým bonusem pro Hradec pak 

bude utkání, které výběr U16 sehraje 

proti staršímu dorostu Královských 
lvů, a to od 15:00. Unikátní bude 

tento zápas i pro hradecké repre-

zentanty Jakuba Mušku a Martina 

Štohanzla, kteří si tak zahrají proti 

svým starším kolegům.

FORTUNA ARÉNA OPĚT HOSTÍ 

REPREZENTAČNÍ VÝBĚR



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 9. 1. 2015.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Nástěnný kalendář hokejového klubu Mountfi eld HK 

na rok 2015 je tady! Stejně jako v závěru minulého roku 

také letos jde do prodeje hokejový kalendář. během roku 

tak můžete mít hráče svého oblíbeného týmu stále na očích.

Zároveň nabízíme zvýhodněný balíček nástěnného 

kalendáře spolu s delší bonusovou verzí DVD „Fandíme všichni“.

Hradecká veřejnost se může těšit 

na svůj ples! 7. února 2015 se totiž uskuteční 

vůbec první ročník Královského plesu pod 

záštitou hokejového klubu Mountfi eld HK. 

Na této exkluzivní akci na Vás čeká velice 

zajímavý program!

Kromě toho, že návštěvníci potkají hokejisty 
A-mužstva Hradce Králové, se mohou mimo 
jiné těšit na vystoupení známého a uznávaného 
houslisty Jaroslava Svěceného, či módní show 
v podání obchodu Havlíčkova 919. Hudebně 
večer doprovodí kapela Blue Band a od 20.30 
do 22.30 bude pro milovníky chmelového moku 
čepováno pivo zdarma.

Ani v La Fabrique Music Hall – malém sále 
nebude nuda! Vystoupí zde Miss aerobik 2013 
Lenka Kociánová, nebo skupina hradeckých 
mažoretek – A Team Hradec Králové.

Cena vstupenky činí 350 Kč, podrobnější 
informace naleznete na ofi ciálních webových 
stránkách www.kralovskyples.cz. Vstupenky 
lze zakoupit v průběhu domácích zápasů klubu 
Mountfi eld HK u hostesek. Nebuďte ti, kdo o tom 
jen uslyší a vyrazte se KRÁLOVSKY bavit!

KRÁLOVSKÝ PLES JE TADY! 
A KLUB JE JEHO 
PATRONEM 7. 2. 

19:30

NOVÝ KALENDÁŘ 
MOUNTFIELDU HK NA ROK 2015.



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



Nová ŠKODA FABIA
V Autocentru BARTH ZDARMA
– záruka na 5 let

Pardubice - Dubina




